

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E OPERE PRELIMINARI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	A10.B10	RIMOZIONE DI VEGETAZIONE ARBOREA ED ERBACEA			
	A	Abbattimento alberi di altezza fino 15m. =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Alberi	23,0		
		Totale cad.	23,0	83,00	1.909,00
2	A10.B20	RIMOZIONE DI STRUTTURE TEMPORANEE E MOBILI			
	A	Strutture mobili fino a 20mc. =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Gazebo	1,0		
		Gioco del cammello	1,0		
		Gruppo frigo	1,0		
		Casetta deposito giochi	1,0		
		Pavimentazione area morbida	1,0		
		Totale cad.	5,0	207,50	1.037,50
3	A10.B30	RIMOZIONE DI RECINZIONI			
	A	Recinzione in rete metallica e paletti fino a 2mt di altezza =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Recinzioni	12,40		
			15,60		
			33,17		
			83,67		
		Totale ml.	144,84	12,45	1.803,26
TOTALE DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E OPERE PRELIMINARI Euro					4.749,76
A RIPORTARE Area di intervento Euro					4.749,76
A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro					4.749,76
A RIPORTARE Euro					4.749,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
SCAVI E MOVIMENTI TERRA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			4.749,76
4	A20.A11	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA E RINTERRO			
	A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici per posa di cavidotti			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida)			
		Cavidotto per fognatura diam. 200	7,688		
			8,250		
		Cavidotto per fognatura diam. 250	9,638		
			5,588		
		Cavidotto per fognatura diam. 300	2,100		
			10,725		
			5,648		
		Cavidotto per fognatura diam. 350	5,550		
		Cavidotto per fognatura diam. 400	4,500		
		TRATTO INFERIORE (Partenza da Ingresso Asilo)			
		Cavidotto per fognatura diam. 200	8,888		
		Cavidotto per fognatura diam. 250	5,213		
		Cavidotto per fognatura diam. 300	20,775		
		Cavidotto per fognatura diam. 125	12,375		
		Totale mc.	106,938	24,90	2.662,76
5	A20.A50	SPIANAMENTO AREA			
	A	Spianamento area			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Area di intervento	2.770,00		
		Totale mq.	2.770,00	2,49	6.897,30
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI TERRA Euro			9.560,06
		A RIPORTARE Area di intervento Euro			14.309,82
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			14.309,82
		A RIPORTARE Euro			14.309,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
IMPIANTO FOGNANTE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					14.309,82
		RIPORTO Euro			
6	E60.A10	TUBI IN P.V.C. PER FOGNATURA 302/1 (ACQUE METEORICHE)			
	C	Del diametro interno di circa mm. 125			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida)			
		Innesto ai pozzetti per tubi pluviali	16,00		
		=====			
		TRATTO INFERIORE (Partenza da Ingresso Asilo)			
		Innesto ai pozzetti per tubi pluviali	14,00		
		Innesto alle griglie per scolo acque	15,00		
		Totale ml.	45,00	8,30	373,50
7	F	Del diametro interno di circa mm. 200			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida)			
		Fognatura diam. 200	10,20		
			11,00		
		Totale ml.	21,20	10,79	228,75
8	G	Del diametro interno di circa mm. 250			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida)			
		Fognatura diam. 250	13,00		
			7,40		
		Totale ml.	20,40	13,28	270,91
9	H	Del diametro interno di circa mm. 300			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida)			
		Fognatura diam. 300	3,00		
		Totale ml.	3,00	16,60	49,80
10	E60.A20	TUBI IN P.V.C. PER FOGNATURA 303/1 (ACQUE MISTE)			
	F	Del diametro interno di circa mm. 200			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO INFERIORE (Partenza da Ingresso Asilo)			
		Fognatura diam. 200	11,85		
		Totale ml.	11,85	14,94	177,04
11	G	Del diametro interno di circa mm. 250			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		TRATTO INFERIORE (Partenza da Ingresso Asilo)			
		Fognatura diam. 250	7,00		
		Totale ml.	7,00	17,85	124,95
12	H	Del diametro interno di circa mm. 300			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		A RIPORTARE IMPIANTO FOGNANTE Euro			1.224,95
		A RIPORTARE Area di intervento Euro			15.534,77
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			15.534,77
		A RIPORTARE Euro			15.534,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
IMPIANTO FOGNANTE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			15.534,77
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida) Fognatura diam. 300 =====	14,30		
		TRATTO INFERIORE (Partenza da Ingresso Asilo) Fognatura diam. 300 =====	27,70		
		Totale ml.	42,00	20,75	871,50
13	E60.A20.I	Del diametro interno di circa mm. 350 =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida) Cavidotto per fognatura diam. 350 =====	7,40		
		Totale ml.	7,40	29,05	214,97
14	L	Del diametro interno di circa mm. 400 =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		TRATTO SUPERIORE (Partenza da Area Morbida) Innesto al pozzetto di ispezione finale 70x70 Innesto alla pubblica fognatura =====	6,00 3,50		
		Totale ml.	9,50	33,20	315,40
15	E60.A40	POZZETTI PREFABBRICATI IN CAV PER TRAFFICO PESANTE			
	C	Pozzetti dimensioni interne cm. 60x60x60(H) =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Pozzetti =====	7,0		
		Totale n.	7,0	70,55	493,85
16	D	Pozzetti dimensioni interne cm. 70x70x70(H) =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Pozzetti =====	6,0		
		Totale n.	6,0	87,15	522,90
17	E60.C20	POZZETTI DEGRASSATORI IN C.A PER T.P.			
	A	Pozzetti degrassatori capacità 10/15 persone =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Pozzetti =====	2,0		
		Totale n.	2,0	207,50	415,00
18	E60.C30	VASCHE BIOLOGICHE			
	A	Vasca con capacità 9/10 persone =====			
		LOTTO DI INTERVENTO =====			
		Pozzetti =====	3,0		
		Totale n.	3,0	415,00	1.245,00
19	E60.C40	POZZETTI PER PLUVIALI			
	A	Pozzetti per pluviali A RIPORTARE IMPIANTO FOGNANTE Euro A RIPORTARE Area di intervento Euro A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro A RIPORTARE Euro			5.303,57 19.613,39 19.613,39 19.613,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
IMPIANTO FOGNANTE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			19.613,39
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Pozzetti	12,0		
		Totale n.	12,0	41,50	498,00
		=====			
20	E60.C50	CADITOIE A SIFONE PER T.P.			
	A	Pozzetti caditoia dimensioni 50x50			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Pozzetti	2,0		
		Totale n.	2,0	78,85	157,70
		=====			
		TOTALE IMPIANTO FOGNANTE Euro			5.959,27
		A RIPORTARE Area di intervento Euro			20.269,09
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			20.269,09
		A RIPORTARE Euro			20.269,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
SISTEMAZIONE ESTERNA E ARREDO URBANO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
					20.269,09
		RIPORTO Euro			
21	C60.A20	SOGLIE IN PIETRA SERENA			
	A	Soglie in pietra serena			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Copertina per muretto di recinzione	2,12		
			2,09		
			3,20		
			1,54		
		Totale mq.	8,95	124,50	1.114,28
22	F10.B10	SOLETTA PER MARCIAPIEDI IN CLS			
	A	Marciapiede spessore 10cm.			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Struttura di sottofondo per posa di lastre in cemento pressate	231,00		
			23,00		
			37,00		
			133,00		
			9,00		
		Totale mq.	433,00	16,60	7.187,80
23	F10.B50	PAVIMENTAZIONE IN LASTRE PRESSATE DI CEMENTO			
	A	Pavimentazione spessore 3,5cm. / dimensioni 50x50 / Liscio			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Marciapiede	231,00		
			23,00		
			37,00		
			133,00		
			9,00		
		Totale mq.	433,00	26,56	11.500,48
24	F10.C10	CORDOLI IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATI			
	A	Cordoli in cls prefabbricati sezione 8/8x25 (H)			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Area di intervento	107,00		
			8,50		
			16,00		
			6,00		
		Totale ml.	137,50	20,75	2.853,13
25	F10.C20	BASAMENTO PER RECINZIONE IN BLOCCHI DI CLS			
	A	Muretto in blocchi di cls altezza 130cm.			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Area di intervento	10,60		
			10,45		
			16,00		
			7,70		
		Totale ml.	44,75	48,14	2.154,27
26	F10.C21	PANNELLI DI RECINZIONE ZINCATI			
	A	Pannelli zincati con maglia 60x66 e piatti 25x2			
		A RIPORTARE SISTEMAZIONE ESTERNA E ARREDO URBANO Euro			24.809,96
		A RIPORTARE Area di intervento Euro			45.079,05
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			45.079,05
		A RIPORTARE Euro			45.079,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Area di intervento  
SISTEMAZIONE ESTERNA E ARREDO URBANO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
		RIPORTO Euro			45.079,05
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Ringhiera	10,60		
			10,45		
			16,00		
			7,70		
		Totale ml.	44,75	33,20	1.485,70
		=====			
	F10.C25	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA			
27	B	Recinzione in rete plastificata altezza 1,20m. compreso cordolo di sostegno con scavo e rinterro			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Recinzione di confine con area Verde pubblico	25,00		
		Totale ml.	25,00	37,35	933,75
		=====			
	F10.D10	FORNITURA E STESURA DI TERRENO VEGETALE VERGINE			
28	B	Terreno vegetale posato con mezzo meccanico			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Aree a verde	376,500		
			52,500		
		Totale mc.	429,000	12,45	5.341,05
		=====			
	F10.D20	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO			
29	B	Formazione di tappeto erboso per superfici da 501mq. fino a 3000mq.			
		=====			
		LOTTO DI INTERVENTO			
		=====			
		Aree a verde	1.255,00		
			175,00		
		Totale mq.	1.430,00	1,25	1.787,50
		=====			
		TOTALE SISTEMAZIONE ESTERNA E ARREDO URBANO Euro			34.357,96
		TOTALE Area di intervento Euro			54.627,05
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			54.627,05
		A RIPORTARE Euro			54.627,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
SCAVI E MOVIMENTI TERRA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			54.627,05
30	A20.A10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA			
	A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Alineamento D	24,499		
		Alineamento E	11,326		
		Alineamento H	16,196		
		Alineamento 1	6,881		
		Alineamento 4	6,424		
		Totale mc.	65,326	10,38	678,08
31	A20.A20	SCAVO A SEZIONE APERTA			
	A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici, con trovanti inferiori a 0,5mc.			
		=====			
		VESPAIO (Quota di sbancamento -0,70m.)			
		=====			
		Volume compreso nei colli di fondazione	41,125		
		Totale mc.	41,125	7,06	290,34
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI TERRA Euro			968,42
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			968,42
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			55.595,47
		A RIPORTARE Euro			55.595,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
			RIPORTO Euro		55.595,47
32	B10.A10	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE A C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE =====			
		Sottofondazione per trave rovescia	1,580		
			3,830		
		Totale mc.	5,410	83,00	449,03
33	B10.A20	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE =====			
		Travi rovescie	5,630		
			15,280		
		Totale mc.	20,910	166,00	3.471,06
34	B10.B10	CALCESTRUZZO IN ELEVAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Pilastri	2,880		
		Totale mc.	2,880	232,40	669,31
35	B	C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Travi	7,350		
		Totale mc.	7,350	290,50	2.135,18
36	B10.C10	FERRO TONDO LAVORATO A Per fondazioni =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE (Incidenza armature = 90 kg/mc.) =====			
		Travi rovescie	506,700		
			1.375,200		
		Totale kg.	1.881,900	1,66	3.123,95
37	B	Per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 220 kg/mc.) =====			
		Pilastri	633,600		
		Totale kg.	633,600	1,66	1.051,78
38	C	Per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 180 kg/mc.) =====			
		Travi	1.323,000		
		Totale kg.	1.323,000	1,66	2.196,18
		A RIPORTARE OPERE STRUTTURALI Euro			13.096,49
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			14.064,91
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			68.691,96
		A RIPORTARE Euro			68.691,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			68.691,96
39	B10.C30 B10.C30.A	CASSEFORME Per opere di fondazione, plinti, travi rovesce, murature di sotterraneo e di cantinato. =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE =====			
		Fondazioni	21,59 57,70		
		Totale mq,	79,29	16,60	1.316,21
40	B	Per travi, pilastri, solette piene, piattabande, murature. =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Pilastri Travi	35,58 37,54		
		Totale mq,	73,12	20,75	1.517,24
		TOTALE OPERE STRUTTURALI Euro			15.929,94
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			16.898,36
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			71.525,41
		A RIPORTARE Euro			71.525,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE IN MURATURA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					71.525,41
		RIPORTO Euro			
41	B20.A10	MURATURA IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	A	Muratura di tamponamento interposta a pilastri in c.a. coibentati con lastre in Celenit P3 dello sp. di 80mm. - Spessore 38cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	40,32		
			19,87		
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Bordi di contenimento su prospetto Sud-Est	8,71		
		Bordi di contenimento su prospetto Nord-Ovest	3,64		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 02	-4,75		
		Finestra 03	-12,16		
		Totale mq.	52,59	74,70	3.928,47
42	B	Muratura di tamponamento interposta a pilastri in HEA coibentati con lastre in Celenit P3 dello sp. di 40mm. - Spessore 38cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	19,55		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 02	-4,75		
		Totale mq.	11,76	87,15	1.024,88
43	B20.A55	MURATURA IN BLOCCHI DI CEMENTO			
	A	Muratura in blocchi di cemento			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE			
		=====			
		Colli di fondazione	1,392		
			0,920		
		Totale mc.	2,312	240,70	556,50
44	B20.B10	TRAMEZZE IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	B	Tramezzi in blocchi di laterizi forati spessore 12cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Divisoria Corridoio/Ufficio - Bagno	42,34		
		Divisoria Ufficio/Bagno	11,10		
		Controparete su giunto	11,10		
		Parete esterna con cappotto (spessore totale 24cm.)	22,46		
		Totale mq.	87,00	20,75	1.805,25
45	B20.C10	VELETTE/ARCHITRAVI INFISSI ESTERNI			
	A	Architrave con profilati a "L"			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Architrave per finestre	7,60		
			7,60		
		Totale ml.	15,20	53,95	820,04
		TOTALE OPERE IN MURATURA Euro			8.135,14
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			25.033,50
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			79.660,55
		A RIPORTARE Euro			79.660,55



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
SOLAI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			83.355,92
47	B40.A20	SOLAI IN LASTRE PREFABBRICATE			
		A Solai in pannelli con altezza totale 28cm. (4+20+4)			
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Solaio	74,16		
			74,16	83,00	6.155,28
		Totale mq.			
48	B40.B10	SOLAI MISTI IN ACCIAIO E CLS			
		A Per sovraccarico utile di 200 k/mq. oltre a pesi permanenti di 200 kg/mq. oltre il peso proprio; per luce fino a mt. 5,00.			
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Giunto	10,89		
			10,89	74,70	813,48
		Totale mq.			
49	B40.D10	STRUTTURE IN ACCIAIO			
		A Strutture in acciaio compreso onere per zincatura a caldo			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Giunto	1.432,860		
			1.432,860	4,57	6.548,17
		Totale kg.			
		TOTALE SOLAI Euro			13.516,93
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			42.245,80
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			96.872,85
		A RIPORTARE Euro			96.872,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
COPERTURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			96.872,85
50	B50.B10	PANNELLO DI COPERTURA TIPO RIVERCLACK PER TETTI PIANI A Pannelli in alluminio lega 5754 stato fisico H 18/28, dello spessore di 7/10 mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Tetto piano	75,88		
		Totale mq.	75,88	45,65	3.463,92
		TOTALE COPERTURE Euro			3.463,92
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			45.709,72
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			100.336,77
		A RIPORTARE Euro			100.336,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE DA LATTONIERE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			100.336,77
51	B60.A20	SCOSSALINE E CONVERSE A Scossaline e converse in lamiera zincata preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Bordo di contenimento prospetto Sud - Est	18,56		
		Bordo di contenimento prospetto Nord - Ovest	12,55		
		Totale ml.	31,11	24,90	774,64
52	B60.A30	PLUVIALI C Pluviali in lamiera di acciaio inox spessore 8/10mm con diametro 12,5cm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est	3,00		
		Nord - Ovest	6,00		
		Totale ml.	9,00	22,83	205,47
53	B60.A40	TERMINALI C Terminale in acciaio inox con spessore 1,5mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est	1,0		
		Nord - Ovest	2,0		
		Totale n.	3,0	66,40	199,20
		TOTALE OPERE DA LATTONIERE Euro			1.179,31
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			46.889,03
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			101.516,08
		A RIPORTARE Euro			101.516,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
IMPERMEABILIZZAZIONI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 101.516,08
54	C10.A10	IMPERMEABILIZZAZIONE DI FONDAZIONI A Foglio in HDPE dello spessore di 5,5mm. =====			
		TRAVI DI FONDAZIONE =====			
		Colli di fondazione	23,20 32,48 15,69 21,96		
		Totale mq.	93,33	16,60	1.549,28
55	C10.B10	FRENO VAPORE PER COPERTURE A Freno vapore per coperti =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Barriera al vapore per copertura piana	75,88		
		Totale mq.	75,88	2,08	157,83
56	C10.B20	FRENO VAPORE PER PAVIMENTI A Freno vapore per pavimenti =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno	5,68		
		Bagni	3,10		
		Ingresso	2,55		
		Corridoio	6,42		
		Ufficio	48,62		
		Ufficio	21,60		
		Totale mq.	87,97	1,25	109,96
57	C10.C10	GIUNTO ORIZZONTALE E/O VERTICALE A Giunti per pavimenti e rivestimenti fino a 30mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Corridoio - Pavimento (separazione tra fondazione a platea e trave rovescia)	2,00		
		Corridoio - Pavimento (separazione tra corpo A e B)	6,00		
		Totale ml.	8,00	45,65	365,20
58	C10.C20	COPRIGIUNTI DI GRANDI DIMENSIONI PER FACCIATE A Per giunti di 100mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Prospetto Sud-Est	7,60		
		Totale ml.	7,60	33,20	252,32
		TOTALE IMPERMEABILIZZAZIONI Euro			2.434,59
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			49.323,62
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			103.950,67
		A RIPORTARE Euro			103.950,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 103.950,67
59	C20.A10	PANNELLI DI POLISTIRENE A Pannelli in polistirene EPS 120 - Spessore 80mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Strato coibente per copertura piana	75,88		
		Totale mq.	75,88	8,72	661,67
60	B	Pannelli in polistirene EPS 200 - Spessore 150mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Strato coibente per sottofondi	6,42		
		Ingresso	48,62		
		Corridoio	21,60		
		Ufficio			
		Totale mq.	76,64	9,55	731,91
61	C20.A30	ISOLAMENTO PONTI TERMICI A Pannelli tipo "Celenit N" dello spessore di 75mm. =====			
		1° IMPALCATO =====			
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Sud - Est	10,04		
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Nord - Ovest	3,92		
		Totale ml.	13,96	12,45	173,80
62	C20.B10	SISTEMA TERMOISOLANTE A CAPPOTTO CON EPS C Sistema termoisolante a cappotto con pannelli di spessore 100mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Muro perimetrale esterno prospetto Nord - Ovest	1,000		
		Totale a corpo	1,000	1.328,00	1.328,00
63	C20.C10	MASSETTO IN CALCESTRUZZO ALLEGGERITO B Massetto in cls alleggerito con perline di polistirolo (ISOCAL) =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno	5,68		
		Bagni	3,10		
			2,36		
		Totale mq.	11,14	12,45	138,69
64	C20.C30	ISOLAMENTO IGNIFUGO CON LASTRE IN GESSO RIVESTITO A Lastre di gesso rivestito non infiammabili (Classe A2-s1, d0). Spessore 12,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Corridoio	8,40		
		Totale ml.	8,40	41,50	348,60
65	C25.A30	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI A Controsoffitto in pannelli lisci (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		A RIPORTARE COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI Euro			3.382,67
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			52.706,29
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			107.333,34
		A RIPORTARE Euro			107.333,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			107.333,34
		PIANO TERRA =====			
		Ingresso	6,42		
		Corridoio	48,62		
		Antibagno/Bagni	10,53		
		Totale mq.	65,57	20,75	1.360,58
66	C25.A30.B	Controsoffitto in pannelli fonoassorbenti perforati (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Ufficio	21,60		
		Totale mq.	21,60	24,90	537,84
		TOTALE COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI Euro			5.281,09
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			54.604,71
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			109.231,76
		A RIPORTARE Euro			109.231,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
INTONACI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 109.231,76
67	C30.A15	INTONACO CIVILE			
	A	Intonaco civile per facciate esterne			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	40,32		
			19,87		
		Muri perimetrali	19,55		
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Bordi di contenimento su prospetto Sud-Est	8,71		
		Bordi di contenimento su prospetto Nord-Ovest	3,64		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 02	-4,75		
		Finestra 03	-12,16		
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 02	-4,75		
		Totale mq.	64,35	15,36	988,42
68	C30.A20	INTONACO PREMISCELATO			
	A	Intonaco premiscelato in malta di cemento per superfici interne e soffitti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		PARETI			
		Corridoio	62,04		
			12,97		
			12,97		
			50,79		
		Ufficio	12,49		
			18,39		
			12,49		
			18,39		
		Antibagno/Bagno	11,21		
			11,31		
			11,21		
			11,31		
		Totale mq.	245,57	10,38	2.549,02
		TOTALE INTONACI Euro			3.537,44
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			58.142,15
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			112.769,20
		A RIPORTARE Euro			112.769,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
PAVIMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					112.769,20
		RIPORTO Euro			
69	C40.C10	PAVIMENTO IN PVC			
	A	Pavimentazione in pvc su sottofondo specifico per bagni e lavanderie			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Antibagno	5,68		
		Bagni	3,10		
			2,55		
		Totale mq.	11,33	37,35	423,18
70	B	Pavimentazione in pvc			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Ingresso	6,42		
		Corridoio	48,62		
		Ufficio	21,60		
		Totale mq.	76,64	29,05	2.226,39
		TOTALE PAVIMENTI Euro			2.649,57
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			60.791,72
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			115.418,77
		A RIPORTARE Euro			115.418,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			115.418,77
71	C50.A50	RIVESTIMENTO IN PVC A Rivestimento in pvc vinil murale spessore 1,2mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno/Bagno	6,88		
			6,94		
			6,88		
			6,94		
		Totale mq,	27,64	20,75	573,53
<p>TOTALE RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE Euro</p> <p>A RIPORTARE Cdrpo di fabbrica A Euro</p> <p>A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE Euro</p>					<p>573,53</p> <p>61.365,25</p> <p>115.992,30</p> <p>115.992,30</p>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE IN PIETRA NATURALE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			115.992,30
72	C60.A20	SOGLIE IN PIETRA SERENA			
	A	Soglie in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Corridoio/Disimpegno	1,60		
		Totale mq.	1,60	124,50	199,20
73	C60.B20	BANCALI IN PIETRA SERENA			
	A	Bancali in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Corridoio/Disimpegno	0,89		
		Ufficio	3,57		
			0,89		
		Totale mq.	5,35	128,65	688,28
		TOTALE OPERE IN PIETRA NATURALE Euro			887,48
		A RIPORTARE Cdrpo di fabbrica A Euro			62.252,73
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			116.879,78
		A RIPORTARE Euro			116.879,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
OPERE DA PITTORE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			116.879,78
74	C70.A10	TINTA A TEMPERA A Tinta a tempera per pareti e soffitti interni =====			
		PIANO TERRA =====			
		SOFFITTI			
		Ingresso	6,42		
		Corridoio	48,62		
		Ufficio	21,60		
		Antibagno/Bagno	10,53		
		PARETI			
		Corridoio	53,28		
			11,14		
			11,14		
			43,62		
		Ufficio	11,49		
			16,92		
			11,49		
			16,92		
		Antibagno/Bagno	11,01		
			11,10		
			11,01		
			11,10		
		A DEDURRE			
		Superficie rivestimenti			
		Antibagno/Bagno	-6,88		
			-6,94		
			-6,88		
			-6,94		
		Totale mq.	279,75	3,74	1.046,27
75	C70.A30	TINTAGGIATURA ESTERNA DI FACCIATA A Tinteggiatura per facciate esterne rullato a pennello (kg. 1,2/mq.) =====			
		PIANO TERRA =====			
		Muri perimetrali	51,03		
			25,15		
			24,75		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01			
		Finestra 02			
		Finestra 03			
		Totale mq.	100,93	11,21	1.131,43
		TOTALE OPERE DA PITTORE Euro			2.177,70
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica A Euro			64.430,43
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			119.057,48
		A RIPORTARE Euro			119.057,48





COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica A  
INFISSI IN PVC

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
					120.782,05
		RIPORTO Euro			
78	D20.A10	PORTE INTERNE			
	A	Porte interne in laminato melaminico calandrato in PVC			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni)			
		=====			
		Porta 01	2,20		
		Porta 02	4,41		
		Totale mq,	6,61	136,95	905,24
79	D20.B10	FINESTRE E PORTE FINESTRE			
	B	Finestre e porte-finestre in PVC con apertura a due ante			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 01	6,08		
		Finestra 02	9,50		
		Finestra 03	12,16		
		Finestra 08	6,90		
		Finestra 08a	6,90		
		Totale mq,	41,54	290,50	12.067,37
80	D20.C10	LUCERNAI			
	A	Lucernai fissi in PVC con vetrocamera			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 12	1,50		
		Totale mq,	1,50	290,50	435,75
81	D20.C20	VETRATE			
	A	Lucernai fissi in PVC con vetro semidoppio			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 09	2,72		
		Finestra 07 interna	2,22		
		Totale mq,	4,94	207,50	1.025,05
82	D20.C30	PARETI DIVISORIE AUTOPORTANTI			
	A	Pareti divisorie in laminato			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Divisorie bagni	7,63		
			7,52		
		Totale mq,	15,15	37,35	565,85
		TOTALE INFISSI IN PVC Euro			14.999,26
		TOTALE Corpo di fabbrica A Euro			81.154,26
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			135.781,31
		A RIPORTARE Euro			135.781,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
SCAVI E MOVIMENTI TERRA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
			RIPORTO Euro		135.781,31
83	A20.A10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA			
	A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Allineamento A	20,328		
		Allineamento D	23,496		
		Allineamento G	23,496		
		Allineamento H	9,009		
		Allineamento L	9,416		
		Allineamento 5	8,272		
		Allineamento 6	13,662		
		Allineamento 7	24,750		
		Allineamento 8	7,128		
		Allineamento 9	13,662		
		Allineamento 11	11,129		
		Totale mc.	164,348	10,38	1.705,93
84	A20.A20	SCAVO A SEZIONE APERTA			
	A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici, con trovanti inferiori a 0,5mc.			
		=====			
		VESPAIO (Quota di sbancamento -0,70m.)			
		=====			
		Volume compreso nei colli di fondazione	23,072		
			20,447		
			23,072		
			15,092		
			17,101		
			17,101		
		Totale mc.	115,885	7,06	818,15
TOTALE SCAVI E MOVIMENTI TERRA Euro					2.524,08
A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro					2.524,08
A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro					138.305,39
A RIPORTARE Euro					138.305,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 138.305,39
85	B10.A10	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE A C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Sottofondazioni per trave rovescia	16,350		
		Totale mc.	16,350	83,00	1.357,05
86	B10.A20	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Travi rovescie	61,950		
		Totale mc.	61,950	166,00	10.283,70
87	B10.B10	CALCESTRUZZO IN ELEVAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Pilastri	10,510		
		Totale mc.	10,510	232,40	2.442,52
88	B	C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Travi	21,540		
		Totale mc.	21,540	290,50	6.257,37
89	B10.C10	FERRO TONDO LAVORATO A Per fondazioni =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE (Incidenza armature = 90 kg/mc.) =====			
		Travi rovescie	5.575,500		
		Totale kg.	5.575,500	1,66	9.255,33
90	B	Per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 220 kg/mc.) =====			
		Pilastri	2.312,200		
		Totale kg.	2.312,200	1,66	3.838,25
91	C	Per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 180 kg/mc.) =====			
		Travi	3.877,200		
		Totale kg.	3.877,200	1,66	6.436,15
92	B10.C30	CASSEFORME A Per opere di fondazione, plinti, travi rovesce, murature di sotterraneo e di cantinato. A RIPORTARE OPERE STRUTTURALI Euro A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro A RIPORTARE Euro			39.870,37 42.394,45 178.175,76 178.175,76



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
OPERE IN MURATURA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			186.141,98
94	B20.A10	MURATURA IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	A	Muratura di tamponamento interposta a pilastri in c.a. coibentati con lastre in Celenit P3 dello sp. di 80mm. - Spessore 38cm.			
		=====			
		PIANO TERRA (Sala Sezione/Dormitorio)			
		=====			
		Muri perimetrali	41,62		
			99,78		
		=====			
		PIANO TERRA (Laboratorio/Area Armadietti/Bagni)			
		=====			
		Muri perimetrali	10,08		
			6,72		
			32,64		
			8,32		
			5,22		
			18,56		
			6,56		
		=====			
		PIANO COPERTURA PIANA			
		=====			
		Bordo di contenimento	1,26		
			10,64		
		=====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA			
		=====			
		Muri perimetrali	19,68		
		Bordo di contenimento	5,62		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 03	-6,08		
		Finestra 04	-3,04		
			-4,75		
		Finestra 05	-3,04		
			-4,75		
			Totale mq.	242,00	18.077,40
				74,70	
95	B20.A55	MURATURA IN BLOCCHI DI CEMENTO			
	A	Muratura in blocchi di cemento			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Colli di fondazione	0,233		
			0,701		
			1,125		
			0,428		
			0,158		
			0,773		
			0,158		
			0,585		
			Totale mc.	4,161	1.001,55
				240,70	
96	B20.B10	TRAMEZZE IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	B	Tramezzi in blocchi di laterizi forati spessore 12cm.			
		=====			
		PIANO TERRA (Sala Sezione/Dormitorio)			
		=====			
		Divisoria Sezione/Dormitorio	36,09		
		Contropareti Dormitorio	19,81		
			23,89		
		=====			
		PIANO TERRA (Laboratorio/Area Armadietti/Bagni)			
		=====			
		Laboratorio	12,26		
			19,36		
			14,69		
			7,94		
		Zona Lavabi	13,82		
			15,36		
		A RIPORTARE OPERE IN MURATURA Euro			19.078,95
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			69.439,62
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			205.220,93
		A RIPORTARE Euro			205.220,93





COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
SOLAI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					222.051,68
		RIPORTO Euro			
99	B40.A20	SOLAI IN LASTRE PREFABBRICATE B Solai in pannelli con altezza totale 24cm. (4+16+4) =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Solaio	105,51		
		Totale mq.	105,51	74,70	7.881,60
100	B40.C10	TRAVI LAMELLARI PER SOLAI IN LEGNO A Travi lamellari in Classe GL28h E = 12,60 GPa. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	6,800		
		Totale mc.	6,800	747,00	5.079,60
101	B40.C20	TRAVI LAMELLARI PER SOLAI IN LEGNO DI PICCOLA E MEDIA DIMENSIONE A Travi lamellari in Classe GL28h E = 12,60 GPa. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	2,030		
		Totale mc.	2,030	747,00	1.516,41
102	B40.C30	DOPPIO TAVOLATO IN MULTISTRATO FENOLICO A Tavolato da (28+28)mm. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	169,05		
		Totale mq.	169,05	24,90	4.209,35
		TOTALE SOLAI Euro			18.686,96
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			104.957,33
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			240.738,64
		A RIPORTARE Euro			240.738,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
COPERTURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			240.738,64
103	B50.A10	PANNELLO DI COPERTURA TIPO RIVERGRIP PER FALDE INCLINATE A Pannelli in alluminio lega 5754 stato fisico H 18/28, dello spessore di 7/10 mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Falda inclinata	158,18		
		Totale mq.	158,18	41,50	6.564,47
104	B50.B10	PANNELLO DI COPERTURA TIPO RIVERCLACK PER TETTI PIANI A Pannelli in alluminio lega 5754 stato fisico H 18/28, dello spessore di 7/10 mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Tetto piano	106,22		
		Totale mq.	106,22	45,65	4.848,94
		TOTALE COPERTURE Euro			11.413,41
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			116.370,74
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			252.152,05
		A RIPORTARE Euro			252.152,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
OPERE DA LATTONIERE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 252.152,05
105	B60.A10	CANALI DI GRONDA A Canali di gronda in lamiera preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Bordo di contenimento	14,06		
		Totale ml.	14,06	24,90	350,09
106	B60.A20	SCOSSALINE E CONVERSE A Scossaline e converse in lamiera zincata preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA PIANA =====			
		Bordo di contenimento	3,15 26,60		
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Bordo di contenimento	14,06 20,36		
		Totale ml.	64,17	24,90	1.597,83
107	B60.A30	PLUVIALI C Pluviali in lamiera di acciaio inox spessore 8/10mm con diametro 12,5cm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est Nord - Ovest	9,00 6,60		
		Totale ml.	15,60	22,83	356,15
108	B60.A40	TERMINALI C Terminale in acciaio inox con spessore 1,5mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est Nord - Ovest	3,0 2,0		
		Totale n.	5,0	66,40	332,00
		TOTALE OPERE DA LATTONIERE Euro			2.636,07
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			119.006,81
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			254.788,12
		A RIPORTARE Euro			254.788,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
IMPERMEABILIZZAZIONI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					254.788,12
		RIPORTO Euro			
109	C10.A10	IMPERMEABILIZZAZIONE DI FONDAZIONI			
	A	Foglio in HDPE dello spessore di 5,5mm.			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Allineamento A	19,25		
			26,95		
		Allineamento H	11,38		
			15,93		
		Allineamento L	13,38		
			18,73		
		Allineamento 5	11,75		
			16,45		
		Allineamento 6	12,94		
			18,11		
		Allineamento 8	6,75		
			9,45		
		Allineamento 11	13,31		
			18,64		
		Totale mq.	213,02	16,60	3.536,13
110	C10.B10	FRENO VAPORE PER COPERTURE			
	A	Freno vapore per coperti			
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Barriera al vapore per copertura piana	106,22		
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Barriera al vapore per falda inclinata	158,18		
		Totale mq.	264,40	2,08	549,95
111	C10.B20	FRENO VAPORE PER PAVIMENTI			
	A	Freno vapore per pavimenti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Antibagno	3,38		
			3,55		
		Bagni	11,67		
		Area armadietti	41,23		
		Laboratorio	22,34		
		Zona lavabi	17,39		
		Ingresso	3,32		
		Sala sezione	89,73		
		Dormitorio	41,69		
		Totale mq.	234,30	1,25	292,88
112	C10.C10	GIUNTO ORIZZONTALE E/O VERTICALE			
	A	Giunti per pavimenti e rivestimenti fino a 30mm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Corridoio - Pavimento (separazione tra corpo B e C)	2,00		
		Totale ml.	2,00	45,65	91,30
113	C10.C20	COPRIGIUNTI DI GRANDI DIMENSIONI PER FACCIATE			
	A	Per giunti di 100mm.			
		=====			
		PROSPETTI			
		=====			
		Prospetto Nord-Ovest	7,60		
		A RIPORTARE IMPERMEABILIZZAZIONI Euro			4.470,26
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			123.477,07
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			259.258,38
		A RIPORTARE Euro			259.258,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
IMPERMEABILIZZAZIONI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			259.258,38
		Totale ml.	7,60	33,20	252,32
		TOTALE IMPERMEABILIZZAZIONI Euro			4.722,58
		A RIPORTARE Cdrpo di fabbrica B Euro			123.729,39
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			259.510,70
		A RIPORTARE Euro			259.510,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 259.510,70
114	C20.A10	PANNELLI DI POLISTIRENE A Pannelli in polistirene EPS 120 - Spessore 80mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Strato coibente per copertura piana =====	106,22		
		COPERTURA INCLINATA =====			
		Falda inclinata =====	158,18		
		Totale mq.	264,40	8,72	2.305,57
115	B	Pannelli in polistirene EPS 200 - Spessore 150mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Strato coibente per sottofondi			
		Ingresso	3,32		
		Area armadietti	41,23		
		Laboratorio	22,34		
		Sala sezione	89,73		
		Dormitorio	41,69		
		Totale mq.	198,31	9,55	1.893,86
116	C20.A30	ISOLAMENTO PONTI TERMICI A Pannelli tipo "Celenit N" dello spessore di 75mm. =====			
		1° IMPALCATO =====			
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Sud - Est	2,60		
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Nord - Ovest	8,00		
			1,92		
			5,04		
			1,56		
		COPERTURA INCLINATA =====			
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Sud - Est	10,29		
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Nord - Ovest	17,64		
		Totale ml.	47,05	12,45	585,77
117	C20.C10	MASSETTO IN CALCESTRUZZO ALLEGGERITO B Massetto in cls alleggerito con perline di polistirolo (ISOCAL) =====			
		PIANO TERRA =====			
		Zona lavabi	17,34		
		Antibagno/Bagni	11,31		
			3,40		
			3,38		
		Totale mq.	35,43	12,45	441,10
118	C25.A30	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI A Controsoffitto in pannelli lisci (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Ingresso	3,32		
		Area armadietti	41,23		
		Zona lavabi	17,34		
		Antibagno/Bagni	11,31		
			3,40		
			3,38		
		A RIPORTARE COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI Euro			5.226,30
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			128.955,69
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			264.737,00
		A RIPORTARE Euro			264.737,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
INTONACI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			266.952,86
120	C30.A15	INTONACO CIVILE			
	A	Intonaco civile per facciate esterne			
		=====			
		PIANO TERRA (Sala Sezione/Dormitorio)			
		=====			
		Muri perimetrali	41,62		
			99,78		
		=====			
		PIANO TERRA (Laboratorio/Area Armadietti/Bagni)			
		=====			
		Muri perimetrali	10,08		
			6,72		
			32,64		
			8,32		
			5,22		
			18,56		
			6,56		
		=====			
		PIANO COPERTURA PIANA			
		=====			
		Bordo di contenimento	1,26		
			10,64		
		=====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA			
		=====			
		Muri perimetrali	19,68		
		Bordo di contenimento	5,62		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 03	-6,08		
		Finestra 04	-3,04		
			-4,75		
		Finestra 05	-3,04		
			-4,75		
		Totale mq,	242,00	15,36	3.717,12
121	C30.A20	INTONACO PREMISCELATO			
	A	Intonaco premiscelato in malta di cemento per superfici interne e soffitti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		PARETI			
		Sala Sezione	33,41		
			82,89		
			13,89		
			26,88		
		Dormitorio	16,67		
			82,89		
			25,93		
		Area Armadietti	6,85		
			30,51		
			13,33		
			5,31		
			28,17		
		Laboratorio	19,72		
			12,49		
			19,72		
			12,49		
		Zona Lavabi	19,72		
			12,55		
			15,16		
			12,55		
		Antibagno/Bagno	15,16		
			20,21		
			24,52		
			44,86		
		Totale mq,	595,88	10,38	6.185,23
		TOTALE INTONACI Euro			9.902,35
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			141.073,90
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			276.855,21
		A RIPORTARE Euro			276.855,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
PAVIMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 276.855,21
122	C40.C10	PAVIMENTO IN PVC A Pavimentazione in pvc su sottofondo specifico per bagni e lavanderie =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno	3,38		
		Bagni	3,55		
			11,67		
		Totale mq.	18,60	37,35	694,71
123	B	Pavimentazione in pvc =====			
		PIANO TERRA =====			
		Area armadietti	41,23		
		Laboratorio	22,34		
		Zona lavabi	17,39		
		Ingresso	3,32		
		Totale mq.	84,28	29,05	2.448,33
124	C40.D10	PAVIMENTO IN LEGNO A Pavimentazione in laminato di legno con materassino fonoassorbente =====			
		PIANO TERRA =====			
		Sala sezione	89,73		
		Dormitorio	41,69		
		Totale mq.	131,42	33,20	4.363,14
		TOTALE PAVIMENTI Euro			7.506,18
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			148.580,08
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			284.361,39
		A RIPORTARE Euro			284.361,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
			RIPORTO Euro		284.361,39
125	C50.A50	RIVESTIMENTO IN PVC A Rivestimento in pvc vinil murale spessore 1,2mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno/Bagno	27,52		
		Zona Lavabi	33,96		
			5,80		
		Totale mq.	67,28	20,75	1.396,06
126	C50.B30	BATTISCOPA IN LEGNO A Battiscopa in legno altezza 8cm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Sala Sezione	1,28		
			9,01		
			7,38		
			9,01		
			4,80		
		Dormitorio	2,73		
			9,01		
			4,63		
			9,01		
		Totale ml.	56,86	7,06	401,43
		TOTALE RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE Euro			1.797,49
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			150.377,57
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			286.158,88
		A RIPORTARE Euro			286.158,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
OPERE IN PIETRA NATURALE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			286.158,88
127	C60.A20	SOGLIE IN PIETRA SERENA			
	A	Soglie in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Sala Sezione	0,80		
		Dormitorio	0,80		
		Area Armadietti	0,76		
		Ingresso	0,76		
		Totale mq,	3,12	124,50	388,44
128	C60.B20	BANCALI IN PIETRA SERENA			
	A	Bancali in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Sala Sezione	1,79		
		Dormitorio	0,89		
		Laboratorio	0,89		
		Zona Lavabi	1,13		
		Antibagni	1,13		
		Totale mq,	6,72	128,65	864,53
		TOTALE OPERE IN PIETRA NATURALE Euro			1.252,97
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			151.630,54
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			287.411,85
		A RIPORTARE Euro			287.411,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
OPERE DA PITTORE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			287.411,85
129	C70.A10	TINTA A TEMPERA			
	A	Tinta a tempera per pareti e soffitti interni			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		SOFFITTI			
		Area armadietti	41,23		
		Laboratorio	22,34		
		Zona lavabi	17,39		
		Antibagno	3,38		
			3,55		
		Bagni	11,67		
		Ingresso	3,32		
		PARETI			
		Sala Sezione	33,41		
			82,89		
			13,89		
			26,88		
		Dormitorio	16,67		
			82,89		
			25,93		
		Area Armadietti	5,88		
			26,21		
			11,45		
			4,56		
			24,19		
			16,94		
		Laboratorio	11,49		
			18,15		
			11,49		
			18,15		
		Zona Lavabi	10,78		
			13,02		
			10,78		
			13,02		
		Antibagno	8,62		
			6,78		
			10,78		
			8,47		
			12,68		
			3,72		
		Bagni	19,62		
			6,16		
			19,10		
		Bussola ingresso	9,41		
		A DEDURRE			
		Superficie rivestimenti			
		Antibagno/Bagno	-27,52		
		Zona Lavabi	-33,96		
			-5,80		
		Totale mq,	619,61	3,74	2.317,34
130	C70.A30	TINTAGGIATURA ESTERNA DI FACCIATA			
	A	Tinteggiatura per facciate esterne rullato a pennello (kg. 1,2/mq.)			
		=====			
		PROSPETTI			
		=====			
		Nord-Ovest	8,51		
			41,31		
			10,53		
			23,49		
			2,03		
			8,30		
			33,18		
		Sud-Est	12,76		
			49,89		
			57,24		
			31,00		
		Totale mq,	278,24	11,21	3.119,07
		TOTALE OPERE DA PITTORE Euro			5.436,41
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica B Euro			157.066,95
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			292.848,26
		A RIPORTARE Euro			292.848,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
INFISSI IN LEGNO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			292.848,26
131	D10.A10	CASSEMATTE PER PORTE			
	B	Cassematte per porte da cm.80x210x10/15 circa			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni)			
		=====			
		Porta 02	3,0		
		Totale n.	3,0	29,05	87,15
132	C	Cassematte per porte da cm.90x210x10/15 circa			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni)			
		=====			
		Porta 02	1,0		
		Totale n.	1,0	33,20	33,20
133	D	Cassematte per porte da cm.120x210x10/15 circa			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni)			
		=====			
		Porta 05	2,0		
		Totale n.	2,0	41,50	83,00
		TOTALE INFISSI IN LEGNO Euro			203,35
		A RIPORTARE Cdrpo di fabbrica B Euro			157.270,30
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			293.051,61
		A RIPORTARE Euro			293.051,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica B  
INFISSI IN PVC

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					293.051,61
		RIPORTO Euro			
134	D20.A10	PORTE INTERNE			
	A	Porte interne in laminato melaminico calandrato in PVC			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni)			
		=====			
		Porta 02	2,20		
		Porta 03	5,96		
		Porta 05	5,70		
		Totale mq.	13,86	136,95	1.898,13
135	D20.B10	FINESTRE E PORTE FINESTRE			
	A	Finestre e porte-finestre in PVC con apertura ad anta singola			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 11	4,32		
		Totale mq.	4,32	249,00	1.075,68
136	B	Finestre e porte-finestre in PVC con apertura a due ante			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 01	3,04		
		Finestra 03	6,08		
		Finestra 04	4,75		
			3,04		
		Finestra 05	4,75		
			3,04		
		Totale mq.	24,70	290,50	7.175,35
137	D20.C20	VETRATE			
	A	Lucernai fissi in PVC con vetro semidoppio			
		=====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni)			
		=====			
		Finestra 06 interna	6,00		
		Totale mq.	6,00	207,50	1.245,00
138	D20.C30	PARETI DIVISORIE AUTOPORTANTI			
	A	Pareti divisorie in laminato			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Divisorie bagni	6,27		
			7,13		
		Totale mq.	13,40	37,35	500,49
		TOTALE INFISSI IN PVC Euro			11.894,65
		TOTALE Corpo di fabbrica B Euro			169.164,95
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			304.946,26
		A RIPORTARE Euro			304.946,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
SCAVI E MOVIMENTI TERRA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			304.946,26
139	A20.A10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA A Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici =====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.) =====			
		Alineamento C	6,864		
		Alineamento H	7,049		
		Totale mc.	13,913	10,38	144,42
140	A20.A20	SCAVO A SEZIONE APERTA A Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici, con trovanti inferiori a 0,5mc. =====			
		VESPAIO (Quota di sbancamento -0,70m.) =====			
		Volume compreso nei colli di fondazione	25,172		
		Totale mc.	25,172	7,06	177,71
141	B10.A10	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE A C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 =====			
		Totale mc.	0,000	83,00	0,00
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI TERRA Euro			322,13
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			322,13
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			305.268,39
		A RIPORTARE Euro			305.268,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 305.268,39
142	B10.A10	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE A C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Sottofondazioni per trave rovescia	2,810		
		Totale mc.	2,810	83,00	233,23
143	B10.A20	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Travi rovescie	11,680		
		Totale mc.	11,680	166,00	1.938,88
144	B10.B10	CALCESTRUZZO IN ELEVAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Pilastri	1,640		
		Totale mc.	1,640	232,40	381,14
145	B	C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Travi	5,260		
		Totale mc.	5,260	290,50	1.528,03
146	B10.C10	FERRO TONDO LAVORATO A Per fondazioni =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE (Incidenza armature = 90 kg/mc.) =====			
		Travi rovescie	1.051,200		
		Totale kg.	1.051,200	1,66	1.744,99
147	B	Per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 220 kg/mc.) =====			
		Pilastri	360,800		
		Totale kg.	360,800	1,66	598,93
148	C	Per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 180 kg/mc.) =====			
		Travi	946,800		
		Totale kg.	946,800	1,66	1.571,69
149	B10.C30	CASSEFORME A Per opere di fondazione, plinti, travi rovesce, murature di sotterraneo e di cantinato. A RIPORTARE OPERE STRUTTURALI Euro A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro A RIPORTARE Euro			7.996,89 8.319,02 313.265,28 313.265,28



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
OPERE IN MURATURA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					314.848,59
		RIPORTO Euro			
151	B20.A10	MURATURA IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	A	Muratura di tamponamento interposta a pilastri in c.a. coibentati con lastre in Celenit P3 dello sp. di 80mm. - Spessore 38cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	33,98		
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Bordo di contenimento	4,25		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 01	-3,04		
		Finestra 05	-4,75		
			-3,04		
		Totale mq.	27,40	74,70	2.046,78
152	B20.A55	MURATURA IN BLOCCHI DI CEMENTO			
	A	Muratura in blocchi di cemento			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Colli di fondazione	0,390		
			0,401		
		Totale mc.	0,791	240,70	190,39
153	B20.B10	TRAMEZZE IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	B	Tramezzi in blocchi di laterizi forati spessore 12cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	48,83		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a .....???			
		Totale mq.	48,83	20,75	1.013,22
154	B20.C10	VELETTE/ARCHITRAVI INFISSI ESTERNI			
	A	Architrave con profilati a "L"			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Architrave per finestre	3,80		
			3,00		
		Totale ml.	6,80	53,95	366,86
		TOTALE OPERE IN MURATURA Euro			3.617,25
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			13.519,58
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			318.465,84
		A RIPORTARE Euro			318.465,84







COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
OPERE DA LATTONIERE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 326.198,83
158	B60.A20	SCOSSALINE E CONVERSE A Scossaline e converse in lamiera zincata preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA PIANA =====			
		Bordo di contenimento	5,30 5,40		
		Totale ml.	10,70	24,90	266,43
159	B60.A30	PLUVIALI C Pluviali in lamiera di acciaio inox spessore 8/10mm con diametro 12,5cm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Nord-ovest Sud-Ovest	3,30 3,30		
		Totale ml.	6,60	22,83	150,68
160	B60.A40	TERMINALI C Terminale in acciaio inox con spessore 1,5mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Nord-ovest Sud-Ovest	1,0 1,0		
		Totale n.	2,0	66,40	132,80
		TOTALE OPERE DA LATTONIERE Euro			549,91
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			21.802,48
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			326.748,74
		A RIPORTARE Euro			326.748,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
IMPERMEABILIZZAZIONI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 326.748,74
161	C10.A10	IMPERMEABILIZZAZIONE DI FONDAZIONI A Foglio in HDPE dello spessore di 5,5mm. =====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.) =====			
		Allineamento C	6,50		
			9,10		
		Allineamento H	6,68		
			9,35		
		Totale mq.	31,63	16,60	525,06
162	C10.B10	FRENO VAPORE PER COPERTURE A Freno vapore per coperti =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Barriera al vapore per copertura piana	48,47		
		Totale mq.	48,47	2,08	100,82
163	C10.B20	FRENO VAPORE PER PAVIMENTI A Freno vapore per pavimenti =====			
		PIANO TERRA =====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	14,08		
			49,28		
		Totale mq.	63,36	1,25	79,20
164	C10.C10	GIUNTO ORIZZONTALE E/O VERTICALE A Giunti per pavimenti e rivestimenti fino a 30mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Corridoio - Pavimento (separazione tra corpo C e D)	2,00		
		Totale ml.	2,00	45,65	91,30
165	C10.C20	COPRIGIUNTI DI GRANDI DIMENSIONI PER FACCIATE A Per giunti di 100mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Prospetto Nord-Ovest	7,60		
		Totale ml.	7,60	33,20	252,32
		TOTALE IMPERMEABILIZZAZIONI Euro			1.048,70
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			22.851,18
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			327.797,44
		A RIPORTARE Euro			327.797,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			327.797,44
166	C20.A10	PANNELLI DI POLISTIRENE A Pannelli in polistirene EPS 120 - Spessore 80mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Strato coibente per copertura piana	48,47		
		Totale mq.	48,47	8,72	422,66
167	B	Pannelli in polistirene EPS 200 - Spessore 150mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	49,28		
		Totale mq.	49,28	9,55	470,62
168	C20.A30	ISOLAMENTO PONTI TERMICI A Pannelli tipo "Celenit N" dello spessore di 75mm. =====			
		1° IMPALCATO =====			
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Sud - Est	4,27		
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Nord - Ovest	4,27		
		Totale ml.	8,54	12,45	106,32
169	C25.A30	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI A Controsoffitto in pannelli lisci (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	14,08		
		Totale mq.	14,08	20,75	292,16
170	B	Controsoffitto in pannelli fonoassorbenti perforati (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	49,28		
		Totale mq.	49,28	24,90	1.227,07
		TOTALE COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI Euro			2.518,83
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			25.370,01
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			330.316,27
		A RIPORTARE Euro			330.316,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
INTONACI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 330.316,27
171	C30.A15	INTONACO CIVILE			
	A	Intonaco civile per facciate esterne			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	33,98		
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Bordo di contenimento	4,25		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)	-3,04		
		Finestra 01	-4,75		
		Finestra 05	-3,04		
		Totale mq.	27,40	15,36	420,86
172	C30.A20	INTONACO PREMISCELATO			
	A	Intonaco premiscelato in malta di cemento per superfici interne e soffitti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		PARETI			
		Salone 2 - Genitori Educatori	24,95		
			17,36		
			24,95		
			17,36		
		Totale mq.	84,62	10,38	878,36
		TOTALE INTONACI Euro			1.299,22
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			26.669,23
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			331.615,49
		A RIPORTARE Euro			331.615,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
PAVIMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			331.615,49
173	C40.C10	PAVIMENTO IN PVC			
		B Pavimentazione in pvc			
		=====			
		PIANO TERRA			
		Salone 2 - Genitori Educatori	14,08		
		Totale mq,	14,08	29,05	409,02
174	C40.D10	PAVIMENTO IN LEGNO			
		A Pavimentazione in laminato di legno con materassino fonoassorbente			
		=====			
		PIANO TERRA			
		Salone 2 - Genitori Educatori	49,28		
		Totale mq,	49,28	33,20	1.636,10
		TOTALE PAVIMENTI Euro			2.045,12
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			28.714,35
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			333.660,61
		A RIPORTARE Euro			333.660,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					333.660,61
		RIPORTO Euro			
175	C50.B30	BATTISCOPA IN LEGNO			
	A	Battiscopa in legno altezza 8cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	7,63		
			3,41		
			5,50		
		Totale ml.	16,54	7,06	116,77
<p>TOTALE RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE Euro A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro A RIPORTARE Euro</p>					<p>116,77 28.831,12 333.777,38 333.777,38</p>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
OPERE IN PIETRA NATURALE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			333.777,38
176	C60.A20	SOGLIE IN PIETRA SERENA			
	A	Soglie in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	0,80		
		Totale mq,	0,80	124,50	99,60
177	C60.B20	BANCALI IN PIETRA SERENA			
	A	Bancali in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Salone 2 - Genitori Educatori	0,89		
		Totale mq,	0,89	128,65	114,50
		TOTALE OPERE IN PIETRA NATURALE Euro			214,10
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			29.045,22
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			333.991,48
		A RIPORTARE Euro			333.991,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica C  
OPERE DA PITTORE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			333.991,48
178	C70.A10	TINTA A TEMPERA A Tinta a tempera per pareti e soffitti interni =====			
		PIANO TERRA =====			
		SOFFITTI Salone 2 - Genitori Educatori	49,28		
		=====			
		PARETI Salone 2 - Genitori Educatori	24,95		
			17,36		
			24,95		
			17,36		
		A DEDURRE Superfici rivestimenti .....???			
		e forometrie superiori a .....????			
		Totale mq,	133,90	3,74	500,79
179	C70.A30	TINTAGGIATURA ESTERNA DI FACCIATA A Tinteggiatura per facciate esterne rullato a pennello (kg. 1,2/mq.) =====			
		PROSPETTI =====			
		Nord-Ovest	20,78		
		Sud-Est	21,17		
		A DEDURRE Forometrie superiori a .....???			
		Totale mq,	41,95	11,21	470,26
		TOTALE OPERE DA PITTORE Euro			971,05
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica C Euro			30.016,27
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			334.962,53
		A RIPORTARE Euro			334.962,53





COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
SCAVI E MOVIMENTI TERRA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 338.412,43
182	A20.A10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA			
	A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE (Quota Fondo Scavo = - 1,10m.)			
		=====			
		Allineamento B	22,506		
		Allineamento F	31,884		
		Allineamento H	22,506		
		Allineamento 14	4,303		
			2,816		
		Allineamento 15	6,455		
			4,224		
		Allineamento 16	6,455		
			4,224		
		Allineamento 17	6,455		
			4,224		
		Totale mc.	116,052	10,38	1.204,62
183	A20.A20	SCAVO A SEZIONE APERTA			
	A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici, con trovanti inferiori a 0,5mc.			
		=====			
		VESPAIO (Quota di sbancamento -0,70m.)			
		=====			
		Volume compreso nei colli di fondazione	16,408		
			16,408		
			13,013		
			10,738		
			10,738		
			8,519		
		Totale mc.	75,824	7,06	535,32
		TOTALE SCAVI E MOVIMENTI TERRA Euro			1.739,94
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			1.739,94
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			340.152,37
		A RIPORTARE Euro			340.152,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
			RIPORTO Euro		340.152,37
184	B10.A10	CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE A C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Sottofondazioni per trave rovescia	11,390		
		Totale mc.	11,390	83,00	945,37
185	B10.A20	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 =====			
		FONDAZIONI =====			
		Travi rovescie	42,680		
		Totale mc.	42,680	166,00	7.084,88
186	B10.B10	CALCESTRUZZO IN ELEVAZIONE A C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Pilastri	6,230		
		Totale mc.	6,230	232,40	1.447,85
187	B	C25/30 (ex Rck 30 N/mm2) - esposizione XC2 - consistenza S4 per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE =====			
		Travi	13,300		
		Totale mc.	13,300	290,50	3.863,65
188	B10.C10	FERRO TONDO LAVORATO A Per fondazioni =====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE (Incidenza armature = 90 kg/mc.) =====			
		Travi rovescie	3.841,200		
		Totale kg.	3.841,200	1,66	6.376,39
189	B	Per pilastri =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 220 kg/mc.) =====			
		Pilastri	1.370,600		
		Totale kg.	1.370,600	1,66	2.275,20
190	C	Per travi =====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE (Incidenza armature = 180 kg/mc.) =====			
		Travi	2.394,000		
		Totale kg.	2.394,000	1,66	3.974,04
191	B10.C30	CASSEFORME A Per opere di fondazione, plinti, travi rovesce, murature di sotterraneo e di cantinato. A RIPORTARE OPERE STRUTTURALI Euro A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro A RIPORTARE Euro			25.967,38 27.707,32 366.119,75 366.119,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE STRUTTURALI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			366.119,75
		=====			
		STRUTTURE IN FONDAZIONE			
		=====			
		Fondazioni	77,90		
		Totale mq,	77,90	16,60	1.293,14
192	B10.C30.B	Per travi, pilastri, solette piene, piattabande, murature.			
		=====			
		STRUTTURE IN ELEVAZIONE			
		=====			
		Pilastri	70,91		
		Travi	105,22		
		Totale mq,	176,13	20,75	3.654,70
		TOTALE OPERE STRUTTURALI Euro			30.915,22
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			32.655,16
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			371.067,59
		A RIPORTARE Euro			371.067,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE IN MURATURA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					371.067,59
		RIPORTO Euro			
193	B20.A10	MURATURA IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	A	Muratura di tamponamento interposta a pilastri in c.a. coibentati con lastre in Celenit P3 dello sp. di 80mm. - Spessore 38cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	58,30		
			117,39		
			105,50		
			6,30		
		Muro perimetrale bussola di ingresso			
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 03	-6,08		
		Finestra 04	-3,04		
			-4,75		
		Finestra 05	-4,75		
			-3,04		
		Finestra 06	-3,60		
		Finestra 07	-4,50		
		Totale mq.	257,73	74,70	19.252,43
194	B20.A55	MURATURA IN BLOCCHI DI CEMENTO			
	A	Muratura in blocchi di cemento			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE			
		=====			
		Colli di fondazione	1,275		
			0,840		
			1,264		
		Totale mc.	3,379	240,70	813,33
195	B20.B10	TRAMEZZE IN BLOCCHI DI LATERIZIO			
	B	Tramezzi in blocchi di laterizi forati spessore 12cm.			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Divisoria Accoglienza/Bagni	25,73		
		Divisoria Bagni/Zona Lavabi	14,99		
		Divisoria Salone 1/Accoglienza	47,04		
		Divisoria Salone 1/Laboratori 1 e 2	47,04		
		Divisoria Laboratorio 1/Laboratorio 2	23,15		
		Controparete su giunto	37,96		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a .....???			
		Totale mq.	195,91	20,75	4.065,13
196	B20.C10	VELETTE/ARCHITRAVI INFISSI ESTERNI			
	A	Architrave con profilati a "L"			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Architrave per finestre	4,50		
			7,60		
			2,80		
			3,80		
		Totale ml.	18,70	53,95	1.008,87
		TOTALE OPERE IN MURATURA Euro			25.139,76
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			57.794,92
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			396.207,35
		A RIPORTARE Euro			396.207,35



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
SOLAI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			403.280,36
198	B40.C10	TRAVI LAMELLARI PER SOLAI IN LEGNO A Travi lamellari in Classe GL28h E = 12,60 GPa. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	1,930		
		Totale mc.	1,930	747,00	1.441,71
199	B40.C20	TRAVI LAMELLARI PER SOLAI IN LEGNO DI PICCOLA E MEDIA DIMENSIONE A Travi lamellari in Classe GL28h E = 12,60 GPa. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	8,450		
		Totale mc.	8,450	747,00	6.312,15
200	B40.C30	DOPPIO TAVOLATO IN MULTISTRATO FENOLICO A Tavolato da (28+28)mm. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Tetto in legno	212,93		
		Totale mq.	212,93	24,90	5.301,96
		TOTALE SOLAI Euro			13.055,82
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			77.923,75
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			416.336,18
		A RIPORTARE Euro			416.336,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
COPERTURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			416.336,18
201	B50.A10	PANNELLO DI COPERTURA TIPO RIVERGRIP PER FALDE INCLINATE A Pannelli in alluminio lega 5754 stato fisico H 18/28, dello spessore di 7/10 mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Falda inclinata	200,43		
		Totale mq.	200,43	41,50	8.317,85
TOTALE COPERTURE Euro					8.317,85
A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro					86.241,60
A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro					424.654,03
A RIPORTARE Euro					424.654,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE DA LATTONIERE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 424.654,03
202	B60.A10	CANALI DI GRONDA A Canali di gronda in lamiera preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Bordo di contenimento	16,06		
		Totale ml.	16,06	24,90	399,89
203	B60.A20	SCOSSALINE E CONVERSE A Scossaline e converse in lamiera zincata preverniciata spessore 8/10mm e sviluppo 50cm. =====			
		PIANO COPERTURA INCLINATA =====			
		Copertina per bordo di contenimento	16,90		
		Conversa di innesto con copertura in lamiera grecata	22,88		
		PIANO COPERTURA PIANA (Bussola di Ingresso) =====			
		Copertina per bordo di contenimento	7,76		
		Conversa di innesto con muratura	3,56		
		Totale ml.	67,16	24,90	1.672,28
204	B60.A30	PLUVIALI C Pluviali in lamiera di acciaio inox spessore 8/10mm con diametro 12,5cm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est	7,20		
		Totale ml.	7,20	22,83	164,38
205	B60.A40	TERMINALI C Terminale in acciaio inox con spessore 1,5mm. =====			
		PROSPETTI =====			
		Sud - Est	2,0		
		Totale n.	2,0	66,40	132,80
		TOTALE OPERE DA LATTONIERE Euro			2.369,35
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			88.610,95
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			427.023,38
		A RIPORTARE Euro			427.023,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
IMPERMEABILIZZAZIONI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 427.023,38
206	C10.A10	IMPERMEABILIZZAZIONE DI FONDAZIONI			
	A	Foglio in HDPE dello spessore di 5,5mm.			
		=====			
		TRAVI DI FONDAZIONE			
		=====			
		Colli di fondazione	21,25		
			1,75		
			14,00		
			1,75		
			21,06		
			1,75		
		Totale mq.	61,56	16,60	1.021,90
207	C10.B10	FRENO VAPORE PER COPERTURE			
	A	Freno vapore per coperti			
		=====			
		PIANO COPERTURA			
		=====			
		Barriera al vapore per falda inclinata	200,43		
		Totale mq.	200,43	2,08	416,89
208	C10.B20	FRENO VAPORE PER PAVIMENTI			
	A	Freno vapore per pavimenti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Ingresso - Centro Genitori Bambini	6,59		
		Accoglienza	34,26		
		Antibagno	6,23		
		Bagni	3,14		
			1,82		
		Zona Lavabi	11,05		
		Salone 1	56,40		
		Laboratorio 1	19,13		
		Laboratorio 2	27,63		
		Totale mq.	166,25	1,25	207,81
		TOTALE IMPERMEABILIZZAZIONI Euro			1.646,60
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			90.257,55
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			428.669,98
		A RIPORTARE Euro			428.669,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
					428.669,98
		RIPORTO Euro			
209	C20.A10	PANNELLI DI POLISTIRENE A Pannelli in polistirene EPS 120 - Spessore 80mm. =====			
		PIANO COPERTURA =====			
		Falda inclinata	200,43		
		Totale mq.	200,43	8,72	1.747,75
210	B	Pannelli in polistirene EPS 200 - Spessore 150mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Ingresso - Centro Genitori Bambini	6,59		
		Accoglienza	34,26		
		Salone 1	56,40		
		Laboratorio 1	19,13		
		Laboratorio 2	27,63		
		Totale mq.	144,01	9,55	1.375,30
211	C20.A30	ISOLAMENTO PONTI TERMICI A Pannelli tipo "Celenit N" dello spessore di 75mm. =====			
		COPERTURA INCLINATA =====			
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Sud - Est	11,69		
		Isolamento cordoli perimetrali esterni prospetto Nord - Ovest	20,04		
		Totale ml.	31,73	12,45	395,04
212	C20.C10	MASSETTO IN CALCESTRUZZO ALLEGGERITO B Massetto in cls alleggerito con perline di polistirolo (ISOCAL) =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno	6,23		
		Bagni	3,14		
		Zona Lavabi	1,82		
			11,05		
		Totale mq.	22,24	12,45	276,89
213	C25.A30	CONTROSOFFITTO IN PANNELLI A Controsoffitto in pannelli lisci (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Antibagno	6,23		
		Bagni	3,14		
		Zona Lavabi	1,82		
			11,05		
		Totale mq.	22,24	20,75	461,48
214	B	Controsoffitto in pannelli fonoassorbenti perforati (600x600)mm. - Spessore 9,5mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Laboratorio 1	19,13		
		Totale mq.	19,13	24,90	476,34
		TOTALE COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI Euro			4.732,80
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			94.990,35
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			433.402,78
		A RIPORTARE Euro			433.402,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
INTONACI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			433.402,78
215	C30.A15	INTONACO CIVILE			
	A	Intonaco civile per facciate esterne			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Muri perimetrali	58,30		
			117,39		
			105,50		
		Muro perimetrale bussola di ingresso	6,30		
		A DEDURRE			
		Forometrie superiori a 2,50mq. (Foro architettonico - Abaco serramenti)			
		Finestra 03	-6,08		
		Finestra 04	-3,04		
			-4,75		
		Finestra 05	-4,75		
			-3,04		
		Finestra 06	-3,60		
		Finestra 07	-4,50		
		Totale mq,	257,73	15,36	3.958,73
216	C30.A20	INTONACO PREMISCELATO			
	A	Intonaco premiscelato in malta di cemento per superfici interne e soffitti			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Ingresso - Centro Genitori Bambini	5,25		
		Accoglienza	21,68		
			30,80		
			29,05		
		Antibagno	20,27		
			6,16		
		Bagni	9,91		
			7,79		
			7,90		
			6,20		
		Zona Lavabi	38,14		
		Salone 1	15,95		
			28,38		
			82,70		
		Laboratorio 1	66,51		
			19,45		
		Laboratorio 2	69,59		
			13,43		
		A DEDURRE			
		Superfici rivestimenti ..... ???			
		Totale mq,	479,16	10,38	4.973,68
		TOTALE INTONACI Euro			8.932,41
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			103.922,76
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			442.335,19
		A RIPORTARE Euro			442.335,19



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					442.335,19
		RIPORTO Euro			
218	C50.A50	RIVESTIMENTO IN PVC A Rivestimento in pvc vinil murale spessore 1,2mm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Zona Lavabi	27,24		
		Bagni	27,72		
		Totale mq.	54,96	20,75	1.140,42
219	C50.B30	BATTISCOPA IN LEGNO A Battiscopa in legno altezza 8cm. =====			
		PIANO TERRA =====			
		Salone 1	6,48 3,60 8,46		
		Laboratorio 1	5,50 4,63 3,13 4,63		
		Laboratorio 2	3,23 5,07 2,73 5,97 4,63		
		Totale ml.	58,06	7,06	409,90
		TOTALE RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE Euro			1.550,32
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			105.473,08
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			443.885,51
		A RIPORTARE Euro			443.885,51

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE IN PIETRA NATURALE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			443.885,51
220	C60.A20	SOGLIE IN PIETRA SERENA			
	A	Soglie in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Salone 1	0,80		
		Laboratorio 1	0,42		
			0,76		
		Laboratorio 2	0,80		
		Totale mq,	2,78	124,50	346,11
221	C60.B20	BANCALI IN PIETRA SERENA			
	A	Bancali in pietra serena			
		=====			
		PIANO TERRA			
		=====			
		Zona Lavabi	2,12		
		Salone 1	0,89		
			1,79		
		Laboratorio 2	0,89		
		Totale mq,	5,69	128,65	732,02
		TOTALE OPERE IN PIETRA NATURALE Euro			1.078,13
		A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro			106.551,21
		A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			444.963,64
		A RIPORTARE Euro			444.963,64



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
OPERE IN METALLO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			449.664,79
224	C80.A50	PENSILINA FRANGISOLE			
	A	Pannelli in grigliato metallico			
		=====			
		PROSPETTO			
		=====			
		Pensilina	11,10		
			15,75		
		Totale mq.	26,85	49,80	1.337,13
<p>TOTALE OPERE IN METALLO Euro</p> <p>A RIPORTARE Corpo di fabbrica D Euro</p> <p>A RIPORTARE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro</p> <p>A RIPORTARE Euro</p>					<p>1.337,13</p> <p>112.589,49</p> <p>451.001,92</p> <p>451.001,92</p>



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA  
Corpo di fabbrica D  
INFISSI IN PVC

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 451.167,92
226	D20.A10	PORTE INTERNE A Porte interne in laminato melaminico calandrato in PVC =====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi interni) =====			
		Porta 01	2,20		
		Porta 02	8,81		
		Totale mq.	11,01	136,95	1.507,82
227	D20.B10	FINESTRE E PORTE FINESTRE A Finestre e porte-finestre in PVC con apertura ad anta singola =====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni) =====			
		Finestra 06	3,60		
		Totale mq.	3,60	249,00	896,40
228		B Finestre e porte-finestre in PVC con apertura a due ante =====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni) =====			
		Finestra 03	6,08		
		Finestra 04	4,75		
		Finestra 05	3,04		
		Finestra 07	4,75		
		Finestra 08	3,04		
		Finestra 08a	2,50		
		Finestra 08a	4,50		
		Finestra 08a	6,90		
		Finestra 08a	6,90		
		Totale mq.	42,46	290,50	12.334,63
229	D20.C20	VETRATE A Lucernai fissi in PVC con vetro semidoppio =====			
		PIANO TERRA (Abaco infissi esterni) =====			
		Finestra 09	2,72		
		Finestra 07 interna	2,22		
		Totale mq.	4,94	207,50	1.025,05
230	D20.C30	PARETI DIVISORIE AUTOPORTANTI A Pareti divisorie in laminato =====			
		PIANO TERRA =====			
		Divisorie Bagni	5,46		
		Divisorie Bagni	3,63		
		Totale mq.	9,09	37,35	339,51
		TOTALE INFISSI IN PVC Euro			16.103,41
		TOTALE Corpo di fabbrica D Euro			128.858,90
		TOTALE AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA Euro			467.271,33
		Importo lavori Euro			467.271,33

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>			
AMPLIAMENTO DELL'ASILO CENTRO DI INFANZIA	Euro	467.271,33	
		467.271,33	
Area di intervento	Euro	54.627,05	
Corpo di fabbrica A	Euro	81.154,26	
Corpo di fabbrica B	Euro	169.164,95	
Corpo di fabbrica C	Euro	33.466,17	
Corpo di fabbrica D	Euro	128.858,90	
		467.271,33	
DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E OPERE PRELIMINARI	Euro	4.749,76	
SCAVI E MOVIMENTI TERRA	Euro	15.114,63	
OPERE STRUTTURALI	Euro	104.261,95	
OPERE IN MURATURA	Euro	61.687,44	
VESPAI	Euro	23.969,91	
SOLAI	Euro	48.692,92	
COPERTURE	Euro	25.407,84	
OPERE DA LATTONIERE	Euro	6.734,64	
IMPERMEABILIZZAZIONI	Euro	9.852,47	
COIBENTAZIONI ED ISOLAMENTI	Euro	19.974,88	
INTONACI	Euro	23.671,42	
PAVIMENTI	Euro	12.200,87	
RIVESTIMENTI E ZOCCOLATURE	Euro	4.038,11	
OPERE IN PIETRA NATURALE	Euro	3.432,68	
OPERE DA PITTORE	Euro	13.286,31	
OPERE IN METALLO	Euro	3.265,88	
INFISSI IN LEGNO	Euro	468,95	
INFISSI IN PVC	Euro	46.143,44	
IMPIANTO FOGNANTE	Euro	5.959,27	
SISTEMAZIONE ESTERNA E ARREDO URBANO	Euro	34.357,96	
		467.271,33	
IMPORTO LAVORI	Euro		467.271,33
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		467.271,33

Cento, 04/03/2010

IL PROGETTISTA  
Ing. Giuseppe Adesso

---